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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  kadarkolesterol konsentrasi 

N 24 24 

Normal Parameters
a
 Mean 184.58 33.33 

Std. Deviation 17.420 20.144 

Most Extreme Differences Absolute .145 .130 

Positive .145 .118 

Negative -.102 -.130 

Kolmogorov-Smirnov Z .712 .635 

Asymp. Sig. (2-tailed) .690 .815 

a. Test distribution is Normal.   

    

KETERANGAN : 

 Data dikatakan berdistribusi nolmal jika nilai sig > 0,05 

 Data dikatakan berdistribusi tidak normal jika nilai sig < 0,05 

 

Test of Homogeneity of Variances 

kadarkolesterol   

Levene Statistic df1 df2 Sig. 

3.727 5 18 .017 

Keterangan : 

 Jika nilai Sig >0,05 maka varian datanya diasumsikan sama 

 Jika nilai Sig <0,05 maka varian datanya diasumsikan tidak sama 
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Descriptives 

Kadarkolesterol          

  

N Mean 

Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence 

Interval for Mean 

Minimu

m 

Maximu

m 

Between- 

Compon

ent 

Variance 

  Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

0 4 211.50 15.264 7.632 187.21 235.79 198 230  

20 4 183.50 6.028 3.014 173.91 193.09 177 190  

30 4 177.50 2.380 1.190 173.71 181.29 175 180  

40 4 191.50 3.873 1.936 185.34 197.66 188 197  

50 4 173.75 4.646 2.323 166.36 181.14 169 180  

60 4 169.75 21.608 10.804 135.37 204.13 150 200  

Total 24 184.58 17.420 3.556 177.23 191.94 150 230  

          

Model Fixed 

Effects 

  
11.391 2.325 179.70 189.47 

   

Random 

Effects 

   
6.221 168.59 200.58 

  
199.779 

 

ANOVA 

kadarkolesterol      

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 4644.333 5 928.867 7.159 .001 

Within Groups 2335.500 18 129.750   

Total 6979.833 23    

Keterangan:  

 Ho diterima bila sig. >0,05 dinyatakan Ha ditolak (Tidak Ada Pengaruh) 

 Ho ditolakbila sig. <0,05 dinyatakan Ha diterima (Ada Pengaruh 
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Uji Lanjutan  (Uji Tukey) 
 

Multiple Comparisons 

Kadar kolesterol 

Tukey HSD 

    

(I) 

konsentra

si 

(J) 

konsentra

si 

Mean Difference (I-

J) Std. Error Sig. 

95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

0 20 28.000* 8.055 .027 2.40 53.60 

30 34.000* 8.055 .006 8.40 59.60 

40 20.000 8.055 .181 -5.60 45.60 

50 37.750* 8.055 .002 12.15 63.35 

60 41.750* 8.055 .001 16.15 67.35 

20 0 -28.000* 8.055 .027 -53.60 -2.40 

30 6.000 8.055 .973 -19.60 31.60 

40 -8.000 8.055 .914 -33.60 17.60 

50 9.750 8.055 .826 -15.85 35.35 

60 13.750 8.055 .545 -11.85 39.35 

30 0 -34.000* 8.055 .006 -59.60 -8.40 

20 -6.000 8.055 .973 -31.60 19.60 

40 -14.000 8.055 .526 -39.60 11.60 

50 3.750 8.055 .997 -21.85 29.35 

60 7.750 8.055 .924 -17.85 33.35 

40 0 -20.000 8.055 .181 -45.60 5.60 

20 8.000 8.055 .914 -17.60 33.60 

30 14.000 8.055 .526 -11.60 39.60 

50 17.750 8.055 .283 -7.85 43.35 

60 

 
21.750 8.055 .124 -3.85 47.35 

50 

 

0 
-37.750* 8.055 .002 -63.35 -12.15 
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20 -9.750 8.055 .826 -35.35 15.85 

30 

-3.750 8.055 .997 -29.35 

21.85 

 

 

40 -17.750 8.055 .283 -43.35 7.85 

60 4.000 8.055 .996 -21.60 29.60 

60 0 -41.750* 8.055 .001 -67.35 -16.15 

20 -13.750 8.055 .545 -39.35 11.85 

30 -7.750 8.055 .924 -33.35 17.85 

40 -21.750 8.055 .124 -47.35 3.85 

50 -4.000 8.055 .996 -29.60 21.60 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level.  

 

Keterangan Uji Lanjutan (UjiTukey) 

 

Baca pada kotak mean Difference atau Sig. 

Terdapat tanda bintang (*) pada kotak mean difference atau Sig <0,05 berarti terdapat 

perbedaan antara Masing-masing perlakuan (begitu pula sebaliknya) 

 

Kadarkolesterol 

Tukey HSD   

Konsentrasi N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

60 4 169.75  

50 4 173.75  

30 4 177.50  

20 4 183.50  

40 4 191.50 191.50 

0 4  211.50 

Sig.  .124 .181 
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Case Processing Summary 

 
Cases 

 
Valid Missing Total 

 
N Percent N Percent N Percent 

sebelum 24 100.0% 0 .0% 24 100.0% 

sesudah 24 100.0% 0 .0% 24 100.0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Descriptives 

   
Statistic Std. Error 

sebelum Mean 205.17 2.918 

95% Confidence Interval for Mean Lower Bound 199.13 
 

Upper Bound 211.20 
 

5% Trimmed Mean 205.01 
 

Median 201.00 
 

Variance 204.406 
 

Std. Deviation 14.297 
 

Minimum 179 
 

Maximum 233 
 

Range 54 
 

Interquartile Range 19 
 

Skewness .504 .472 

Kurtosis -.327 .918 

sesudah Mean 184.58 3.556 

95% Confidence Interval for Mean Lower Bound 177.23 
 

Upper Bound 191.94 
 

5% Trimmed Mean 184.00 
 

Median 180.00 
 

Variance 303.471 
 

Std. Deviation 17.420 
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Minimum 150 

 

Maximum 230 
 

Range 80 
 

Interquartile Range 21 
 

Skewness .663 .472 

Kurtosis 1.252 .918 
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T-Test 
 

Paired Samples Statistics 

  
Mean N Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 sebelum 205.17 24 14.297 2.918 

sesudah 184.58 24 17.420 3.556 
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Paired Samples Correlations 

  
N Correlation Sig. 

Pair 1 sebelum & sesudah 24 .644 .001 

 

 

Paired Samples Test 

  
Paired Differences 

t df Sig. (2-tailed) 

  

Mean 

Std. 

Deviation Std. Error Mean 

95% Confidence Interval of 

the Difference 

  
Lower Upper 

Pair 1 sebelum 

- 

sesudah 

20.583 13.686 2.794 14.804 26.362 7.368 23 .000 
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   Buah Kedondong (Spondias dulcis)                              Mencit  (Mus musculus) 

 

 

 

 

 

 

Induksi (Kuning telur puyuh) 

                 

        Kuning telur Puyuh            Pemberian Induksi 
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Alat Pemeriksaan  

 

EASY TOUCH, GCU 

Konsentrasi Jus Buah Kedondong 

 

                                                                               
Konsentrasi 60%                                 konsentrasi 50%                           konsentrasi 40%  

 

 

 

       

 

                                                                 
    konsentrasi 30%                                                                      konsentrasi20% 
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HALAMAN PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI TUGAS 

 AKHIR UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS 

 

Sebagai civitas akademika Universitas Muhammadiyah Surabaya, saya yang bertanda 

tangan dibawah ini:  

Nama : Mardiana Mulyawati 

NIM : 20130662062 

Program Studi : D3 Analis Kesehatan 

Fakultas : Ilmu Kesehatan 

 

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada 

Program Studi D3 Analis Kesehatan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas 

Muhammadiyah Surabaya Hak Bebas Royalti Non-Eksklusif (Non-exclusive Royalti 

Free Right) atas karya ilmiah saya yang berjudul: 

Pengaruh Pemberian Jus Kedondong (Spondias dulcis) Terhadap Kadar 

Kolesterol Pada Mencit (Mus musculus)  

Beserta perangkat yang ada (jika diperlukan). Dengan hak bebas Royalti non-

eksklusif ini, Program Studi D3 Analis Kesehatan Fakultas Ilmu Kesehatan 

Universitas Muhammadiyah Surabaya berhak menyimpan, mengalih 

media/formatkan, mengelola dalam bentuk perangkat data (database), merawat dan 

mempublikasikan tugas akhir saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai 

penulis/pencipta dan atau dengan pembimbing saya sebagai pemilik Hak Cipta.  

 

 

Demikian penyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya.  

 

Dibuat   : Suarabya    

Pada Tanggal :  25 Agustus 2016   

       Yang Menyatakan   

    

 

 

 (Mardiana Mulyawati)   
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